
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76 comma 2, lett. b)

n.3, del  D. Lgs n. 36/2023,  per la fornitura del farmaco LIPIODOL Ultrafluid 480mg 10ml, da destinare alla S.C. di

Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu.  Ditta Guerbet SA. Importo complessivo € 44.964,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG

9971595482. 

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 1232 del 11.07.2023, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia, ha richiesto la

fornitura  del  farmaco  LIPIODOL  Ultrafluid  480mg  10ml per  il  trattamento  della

chemioembolizzazione in pazienti  affetti  da sanguinamento attivo e/o da patologia tumorale,

precisando che trattasi di farmaco unico non registrato in Italia, distribuito dalla  Ditta Guerbet

SA, e non presente in alcuna gara regionale (All. A fg. 1);

Rilevato pertanto, che si rende necessario attivare la procedura negoziata ai sensi dell'art. 76, comma 2,

lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, che prevede che le stazioni appaltanti possono ricorrere ad

una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ''quando i lavori, le forniture o

i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una

delle seguenti ragioni: - 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

Considerato che, con mail pec del 14.07.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo di

spesa alla Ditta Guerbet SA la quale si è resa immediatamente disponibile a fornire il farmaco in

parola per un importo complessivo pari a € 44.964,00 oltre Iva di Legge (All. B fg.1);

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente all’offerta presentata dalla Ditta Guerbet SA, per conformità alla richiesta e prezzo

congruo (All. C fg.1);

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2023/1121

luisanna.perra
Font monospazio
1031

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2023

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, in

favore della Ditta  Guerbet SA, la fornitura  del farmaco  LIPIODOL Ultrafluid 480mg 10ml,  da

destinare  alla  S.C.  di  Farmacia  dell’ARNAS G.  Brotzu, per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 44.964,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta Guerbet

SA,  la  fornitura  del  farmaco  LIPIODOL Ultrafluid  480mg  10ml,  da  destinare  alla  S.C.  di  Farmacia

dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 44.964,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 44.964,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Pia-

no dei Conti - Centri di costo Strutture richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                 Dott. Ennio Filigheddu              Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1031

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2023





 

Villepinte, 3/10/2022 

                                                                     Spett.le AZIENDA OSPED.G.BROTZU 

PIAZZALE A. RICCHI N. 2 

09100 CAGLIARI (CA) 

 

 

OGGETTO: OFFERTA DI FORNITURA DI SPECIALITA’ MEDICINALI 

                    [Ns. prot. N. LIP-2022-026] 

 

 

Con riferimento alla Vs. cortese richiesta, siamo lieti di sottoporre alla Vostra attenzione la 

nostra migliore offerta per la specialità medicinale di seguito elencata: 

PRODOTTO FORMATO ML 
PREZZO 

PER FIALE 
ORDINE 
MINIMO 

Q. TA’ 
RICHIESTE 

 TOTALE 

 

LIPIODOL 
U.F. 

fiala 10 € 249,80 10 fiale 100 € 24.980,00 

 

 

• Minimo d’ordine: 10 fiale – [ 1 x imballaggio da 10 fiale] 
 
 

Condizioni di fornitura: 

• Validità dell’offerta: 31/10/2023 

• Condizioni di pagamento: 60gg data fattura 

• IVA: Non applicabile (cessione intracomunitaria) 

• Tempi di consegna: 5 giorni lavorativi dal ricevimento dell’ordine 
 

È OBBLIGATORIO ALLEGARE LA RICHIESTA DI IMPORTAZIONE DEL FARMACO AI 
SENSI DEL D.M. 11/02/97 e ss.mm.ii 
 

• L’eventuale invio del Vs. ordine di acquisto comporta la automatica accettazione di tutte 
le condizioni di fornitura espresse nella presente offerta economica, ivi compresi i 
termini di pagamento; 
 

• I Vostri ordini potranno essere trasmessi tramite fax allo 00.33. 1.45.91.76.70 o tramite 
e-mail a cs-emea@guerbet.com 
 

 

 

 

 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 77 comma 6 lett.b D.lgs 163/2006 e art. 
24 comma 2 CAD (D.Lgs.n.85/2005) 

 




	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-07-19T10:59:22+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-07-19T14:14:59+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-07-20T13:54:13+0200
	MANUTZA ROBERTA


		2023-07-20T18:45:01+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-07-21T10:49:31+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-07-21T11:23:50+0200
	PERRA LUISANNA




